PORTARIA FAUUSP Nº 36

Guilherme Teixeira Wisnik, Vice-diretor da FAUUSP (em exercício), no uso de suas

atribuições legais, consoante deliberação da Congregação da FAUUSP, reunida em sua 660ª

Sessão Ordinária na data de 26/06/2023, institui o Grupo de Trabalho “GT Curricularização

– FAU”, conforme disposições abaixo:

Artigo 1º - Compete ao referido Grupo de Trabalho atuar de forma integrada com a

Comissão de Cultura e Extensão Universitária (CCEx), Comissão de Graduação (CG) e

comunidade FAU, na proposição de formatos, estratégias e definições de

encaminhamentos relacionados ao processo de curricularização da extensão, em discussão

no âmbito da Universidade.

Artigo 2º - Constituem o “GT Curricularização – FAU”:

I -  Presidente da Comissão de Cultura e Extensão Universitária (CCEx-FAU);

II -  Vice-presidente da Comissão de Cultura e Extensão Universitária (CCEx-FAU);

III -  Presidente da Comissão de Graduação (CG-FAU);

IV -  1 (um) representante docente da CoC-AU;

V -  1 (um) representante docente da CoC-Design;

VI -  1 (um) representante discente da CoC-AU;

VII -  1 (um) representante discente da CoC-Design.

Parágrafo único – A coordenação do referido GT será realizada de forma alternada entre

os membros mencionados nos itens I e III.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, estando revogadas

demais disposições em contrário.

São Paulo, 29 de junho de 2023.

Prof. Dr. Guilherme Teixeira Wisnik

Vice-diretor da FAUUSP (em exercício)

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código ZXD3-E286-LK1Z-FFSP no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/ZXD3-E286-LK1Z-FFSP

Guilherme Teixeira Wisnik
Nº USP: 919922

Data: 29/06/2023 18:39

https://portalservicos.usp.br/iddigital/ZXD3-E286-LK1Z-FFSP